
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
П Р И К А З 

 
 
 
  «29 » сентября 2020 года                                   №1259  
 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

симпозиума научно-исследовательских работ и проектов 

обучающихся «Мои исследования – родному краю» 

 

 

 

 На основании приказа МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» от 15 сентября 2020 года № 1163 «О проведении 

муниципального этапа симпозиума научно-исследовательских работ и проектов 

обучающихся «Мои исследования – родному краю» 26 сентября 2020 года       

на базе МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино» проведен муниципальный 

этап симпозиума научно-исследовательских работ и проектов обучающихся 

«Мои исследования  –  родному краю» (далее Симпозиум). 

В Симпозиуме приняли участие 15 обучающихся                           

из 4 общеобразовательных учреждений Шебекинского городского округа.  

Исследовательские работы и проекты оценивались по следующим 

критериям: четкость постановки проблемы, цели проекта и задачи, глубина 

анализа литературных данных, ссылки на литературные источники, объем 

использованной литературы, четкость изложения материала, новизна 

исследования проблемы, логичность изложения материала, оригинальность    

к подходам решения проблемы, значимость исследовательского проекта     

для Белгородской области, практическая значимость проекта, логичность      

и обоснованность выводов, соответствие их поставленным целям, уровень 

стилевого изложения материала, отсутствие стилистических ошибок, уровень 

оформления проекта, наличие или отсутствие грамматических                  

и пунктуационных ошибок, наличие и качество методического продукта. 

Тематика работ была представлена самая разнообразная                  

и классифицировалась по следующим секциям: «Гуманитарная», 

«Естественнонаучная», «Математическая», «Инженерно-техническая», 

«Художественно-эстетическая». 

Членами жюри отмечено, что большинство учащихся представили 



интересные и актуальные проекты, которые были выполнены на достойном 

уровне. Также были отмечены лучшие работы школьников ОГБОУ 

«Шебекинская СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ №4 г. Шебекино». 

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить результаты муниципального этапа симпозиума 

научно-исследовательских работ и проектов обучающихся «Мои исследования 

– родному краю» (прилагаются). 

2. Наградить победителей и призеров грамотами МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа». 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений проанализировать     

и обсудить в педагогических коллективах результаты муниципального этапа 

Симпозиума. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

сопровождения образования МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» Сарайкину Е.Н.  

  

 

 

 

 Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования   

  Шебекинского городского округа»                        М.Ю. Воронкина  

 

соответствует оригиналу 

      
 



Приложение  

      к приказу МКУ «Управление  

      образования Шебекинского  

городского округа» 

 « 29 »_09_ 2020 г. №1259_ 

 

 

Результаты муниципального этапа 

симпозиума научно-исследовательских проектов  обучающихся  

«Мои исследования – родному краю» 

max балл 60 

 
 

№ 

п/п 
ФИО Класс Кол-во 

баллов 

Статус Школа ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

Секция «Гуманитарная»:   

Категория 1-4 класс 

1 Бочарникова Мария 4 56 Победитель ОГБОУ 

«Шебекинская 

СОШ с УИОП»  

Серикова Ольга 

Сергеевна 

 

2 Лупандина Мария 2 38 Призер МБОУ «СОШ №4 

г. Шебекино» 

 

Бутова Маргарита 

Николаевна 

3 Каблучко Матвей 3 30 Призер МБОУ «СОШ №5 

с УИОП  

г. Шебекино» 

 

Кучеренко Наталья 

Федоровна 

4 Ивлева Анна  3 28 Участник МБОУ «СОШ №4 

г. Шебекино» 

 

Косицина Марина 

Анатольевна 

Секция «Инженерно-техническая»:  
     Категория  1-4 класс 

5 Погорелов Олег 2 30 Призер ОГБОУ 

«Шебекинская 

СОШ с УИОП» 

с УИОП 

Стерлева Елена 

Григорьевна 

Категория  5-8 класс 

6 Гнитецкий Данил 6 52 Победитель ОГБОУ 

«Шебекинская 

СОШ с УИОП» 

Новикова Алла 

Ивановна 

Секция «Естественнонаучная»:  

Категория  1-4 класс 

7 Жилин Савелий 3 60 Победитель ОГБОУ 

«Шебекинская 

СОШ с УИОП» 

с УИОП 

Кепп Татьяна 

Алексеевна 

8 Гузиева Екатерина 2 58 Призер ОГБОУ 

«Шебекинская 

СОШ с УИОП» 

Стерлева Елена 

Григорьевна 

9 Лазарев Константин 4 58 Призер МБОУ «СОШ 

№6  

г. Шебекино» 

 

Ковалева Светлана 

Семеновна 

10 Ковальская Анастасия 4 33 Участник МБОУ «СОШ 

№4  

г. Шебекино» 

 

Позднякова Ирина 

Николаевна 



Категория  5-8 класс 

11 Карелина Софья 7 38 Призер МБОУ «СОШ 

№4  

г. Шебекино» 

 

Светличная Елена 

Викторовна 

 

Категория  9-11 класс 

12 Наумова Мария 10 44 Призер МБОУ «СОШ 

№4  

г. Шебекино» 

 

Трегуб Мария 

Ивановна 

     Секция «Художественно-эстетическая»: 
Категория  5-8 класс 

13 Луцева Анна 7 58 Победитель МБОУ «СОШ 

№4  

г. Шебекино» 

 

Светличная Елена 

Викторовна 

 

     Секция «Математическая»:   
Категория  9-11 класс 

14 Серебренникова Мария 11 34 Призер МБОУ «СОШ 

№6  

г. Шебекино» 

 

Михайлюк 

Светлана Ивановна 

15 Сафонова Ксения 10 32 Призер МБОУ «СОШ 

№5 с УИОП  

г. Шебекино» 

 

Гурова Инна 

Ивановна 

 


